
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha 2. července 2024 

Č. j.: MZDR  8429/2024-82/OZP 

MZDRX01SN1U9 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 14. června 2024  

 
 
 
 

Přístroj: OPERAČNÍ MIKROSKOP – obnova  

Území (město/kraj): Praha (Hlavní město Praha) 

Žadatel: Fakultní nemocnice Bulovka  

Adresa: Budínova 2, 180 00 Praha 8 – Bulovka 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 15 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  
 

 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je obnova operačního mikroskopu pro Kliniku plastické chirurgie 

Fakultní nemocnice Bulovka a 1. LF UK, která poskytuje pacientům široké spektrum péče 

z oblasti rekonstrukční chirurgie včetně mikrochirurgických zákroků. Nově pořízený 

mikroskop nahradí stávající přístroj, který byl na kliniku pořízen v roce 2000, a který je již v 

havarijním stavu. 

S ohledem na stáří stávajícího přístroje je zajištění jeho provozu finančně náročné 

i problematické, a to z důvodu dostupnosti náhradních dílů. Nový mikroskop přinese 

zlepšení kvality operací, zejména mikrochirurgických rekonstrukčních výkonů ať již při 

rekonstrukčních operacích prsu, či při rekonstrukcích větších tkáňových defektů 

mikrochirurgickou technikou. Zároveň umožní provádění supermikrochirurgické výkonů na 

lymfatickém systému. Také umožní pokračování mikrochirurgické operativy 

vaskularizovaných tkání u onkologických pacientů. Nový mikroskop přináší možnosti 

rozšíření spolupráce a mezioborové péče o společné pacienty s Ortopedickou klinikou, 

klinikou otorhinolaryngologie, oddělením Dětské Chirurgie nebo Neurologickou klinikou. 

 


		2024-07-03T19:11:58+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




